
VÝMĚNA PENĚZ VE SMĚNÁRNĚ 

Od 1. 4. 2019 začala platit nová pravidla pro výměnu peněz ve směnárnách. Posilují 

práva zákazníků směnáren. Cílem nových pravidel je, aby zmizel nešvar, kterým je 

Česká republika známá v okolních zemích a to je, že je zde dost nepoctivých 

směnáren, které se snaží zákazníky takzvaně „natáhnout“. Nová pravidla nejsou zatím 

mezi lidmi příliš rozšířená. 

Prostudujte poskytnuté informace o těchto pravidlech a vytvořte rádce, jakési 

„desatero“ pro zákazníky, které jim má pomoci se zorientovat v problematice 

a usnadnit jim výměnu peněz ve směnárně. Může jít o návod, jak postupovat, na co si 

dát pozor, jaká mají zákazníci práva či směnárny povinnosti. Můžete také vysvětlit 

důležité pojmy, které usnadní zákazníkům směnáren orientaci při směně peněz. Vámi 

vytvořený materiál může mít maximálně 750 znaků včetně mezer. Používejte jasné, 

stručné a smysluplné věty. 

Vytvořené desatero posléze přepište na počítači do textového editoru a na stránkách 

www.goqr.me z něj vytvořte QR kód ve formátu JPG a velikost 400, který si uložte do 

počítače. 

Vytvořte graficky zajímavý plakát formátu A3, který bude obsahovat Váš QR kód. 

Plakát bude mít formu reklamního poutače, aby zaujal zákazníky směnáren a ti věděli, 

že QR kód obsahuje právě rady ohledně směny peněz ve směnárně. Grafická podoba 

plakátu je plně na vás. Na plakátu uveďte i jména autorů materiálu. 

Váš konečný výstup bude sloužit v prostorách školy rodičům a návštěvníkům školy. 

 

 

http://www.goqr.me/

